
UCHWAŁA NR XXXVIII/230/21 
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 6  ust. 1  ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz.870) Rada Miejska w Jabłonowie Pomorskim, uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska Jabłonowa Pomorskiego uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji 
wniesionej w interesie publicznym w dniu 28 września 2021r. 

§ 2. Przekazać petycję do Zespołu Szkół i Przedszkoli w Jabłonowie Pomorskim do załatwienia 
zgodnie z kompetencjami. 

§ 3. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego do poinformowania 
wnoszącego petycję o przekazaniu zgodnie z kompetencjami. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Mikulicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B4C3899-F4B5-414A-9F53-F6BF55F81ECC. Podpisany Strona 1 z 3



 
UZASADNIENIE 

 

 

 

W dniu 28 września 2021r. wpłynęła do Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego petycja dotycząca 

sprawy autobusów szkolnych i oznaczeń przystanków. 

Ustawa z dnia 11 lipca 2014 . o petycjach (Dz. U. 2018 r. poz. 870) określa, że petycję 

składa się do organu władzy publicznej a także do organizacji lub instytucji społecznej w związku 

z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej.  

W z art. 6 ust. 1 tejże ustawy ustawy wskazano, iż adresat petycji który jest niewłaściwy  

do jej rozpatrzenia przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia  

jej złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji. 

Oznacza to, że nakłada to na adresata petycji (organ) obowiązek  zbadania swojej właściwości. 

Mając na uwadze, że adresatem petycji jest organ władzy publicznej a właściwość organów  

w jednostkach samorządu terytorialnego tj. wójta, burmistrza, prezydenta i rady określają   przepisy 

prawa powszechnie obowiązujące, w przypadku gdy petycja zostaje skierowana do rady gminy  

to decyzję o jej przekazaniu organowi właściwemu podejmuje rada w formie uchwały. 

Po stwierdzeniu, że sprawa  dotyczy przyjęcia do realizacji nowej inwestycji co zgodnie  

z przepisami prawa, a zwłaszcza art. 30 ust, 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym, należy  

do kompetencji Zespołu Szkół i Przedszkoli w Jabłonowie Pomorskim. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały stwierdzającej brak właściwości  

do rozpatrzenia przedmiotowej petycji i przekazanie jej do Zespołu Szkół i Przedszkoli  

w Jabłonowie Pomorskim celem załatwienia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B4C3899-F4B5-414A-9F53-F6BF55F81ECC. Podpisany Strona 1 z 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXVIII/230/21 
Data dokumentu 2021-10-28 
Organ wydający Rada Miejska Jabłonowa Pomorskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie przekazania petycji według właściwości 
Identyfikator dokumentu 0B4C3899-F4B5-414A-9F53-F6BF55F81ECC 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1411943480 
Numer seryjny 68BA0010B414AC1B57BD6A42CAA8CD1F 
Osoba podpisująca ZBIGNIEW MIKULICZ 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 28.10.2021 09:18:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B4C3899-F4B5-414A-9F53-F6BF55F81ECC. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

